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1 Úvod
Komunikace je dnes nepostradatelným nástrojem sloužící k ovlivnění postojů a

názorů lidí či přenosu informací. Úspěšná komunikace se opírá o důvěru obou

stran. Důvěra je v dnešním světě ale velice křehká a snadno se promění v

nedůvěru. Konkurence na trhu je veliká a je zaznamenáno mnoho užití nekalých

praktik k odstranění konkurence.

Snahou marketingové komunikace je učinit firmu či produkt atraktivní pro

cílovou skupinu a ovlivnit tak rozhodovací nákupní proces. Nejde ale jen o

jednorázový proces je potřeba udržovat vztah se zákazníkem i po uskutečnění

nákupu. Neustálé zjišťování potřeb zákazníka je nutné pro firmy, aby mohli

tyto potřeby přetvořit v produkt, který má zákazník zájem vlastnit. Užití

moderních nástrojů marketingové komunikace je vzhledem k vysoké

konkurenci na trhu nezbytností. Je třeba udržovat neustálý kontakt se

zákazníkem.

Téma diplomové práce Marketingová komunikace hotelu SwissHouse si

autorka diplomové práce zvolila na základě zkušeností, které byly získány v

oboru hotelnictví. V hotelu SwissHouse pracovala šest let na pozici recepční a

servírka a v rámci její současné pracovní pozice v cestovní agentuře Hotely

Mariánské Lázně, kde je nabízeno ubytování ve třiceti hotelích v Mariánských

Lázní, je pro ni znalost hotelů a zvolené marketingové komunikace důležitá.

Dalším podnětem práce je také dobrý vztah a spolupráce s managementem

hotelu SwissHouse, který má zájem zdokonalit svou marketingovou

komunikaci a vystupování na trhu.

Cílem této diplomové práce je na základě analýzy marketingové komunikace

hotelu SwissHouse navrhnout doporučení pro zlepšení a budoucí vývoj

marketingové komunikace. Parciální cíle zahrnují stručnou charakteristiku

hotelu SwissHouse, analýzu a zhodnocení současného stavu marketingové

komunikace hotelu SwissHouse ve vztahu k zákazníkům a navržení možností

řešení pro zlepšení marketingové komunikace hotelu.

Během analýzy marketingové komunikace hotelu budou potvrzeny či

vyvráceny stanované hypotézy vycházející z cíle práce: H1: Fluktuace
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zaměstnanců neovlivňuje marketingovou komunikaci hotelu. H2: Hotel

realizuje marketingovou komunikaci především formou recenzí, vyřizování

stížností a správou databáze. H3: Nejúčinnějším zdrojem přenosu informací

hotelu SwissHouse je internet. H4: Hosté nestojí o zasílání slevových akcí a

novinek emailem. Tyto hypotézy byly hlavním tématem diskuse se mnou a

vedením hotelu a proto jsem si je zvolila.

Druhá kapitola bude věnována studiu odborné literatury za účelem získání

přehledu o řešené problematice a jejích úskalí. Bude vysvětlen pojem

marketingová komunikace a nástroje marketingové komunikace, ať již tradiční

či moderní.

V další kapitole bude charakterizován hotel SwissHouse a jeho předmět

podnikání, základní a doplňkové služby, vybavení a nabízené balíčky, zmíněna

je také historii hotelu a jeho organizační strukturu.

Praktická část této diplomové práce se zaměří na současnou marketingovou

komunikaci hotelu SwissHouse na základě pozorování a dotazníkového šetření.

Hlavní otázkou je efektivnost využívání nástrojů marketingové komunikace. Z

důvodu neustálého zdokonalování a ovlivňování cílových zákazníků

prostřednictvím internetových médií se autorka diplomové práce z velké části

také zabývá Facebookem, recenzemi, direct mailingem. Jako zaměstnanec

hotelu bude autorka diplomové práce pozorovat využití zmiňovaných nástrojů

a mohu tak i na základě dotazníkového šetření podrobně popsat současnou

situaci z pohledu hostů. Po zhodnocení současné marketingové komunikace lze

konstatovat pravdivost či nepravdivost výše stanovených hypotéz.

Na závěr budou navrženy možnosti řešení pro zlepšení marketingové

komunikace hotelu, která budou snad přínosným zdrojem informací pro

management hotelu.
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2 Literární rešerše

2.1 Marketing

Marketing nemá v současné době jednoznačnou definici. Mnoho lidí si pod

pojmem marketing představí prodej a reklamu. Marketing je třeba ale chápat

jako schopnost uspokojování potřeb zákazníka. Marketing 21. století uvádí, že

zákazník by měl být nejen uspokojen, ale také potěšen.

Podle Nagyové (1994) je marketing funkcí firmy, která definuje cílové

spotřebitele a hledá nejlepší cestu, jak uspokojit jejich potřeby a přání při

maximální efektivnosti všech operací.

Foret (2003) definuje marketing jako systém propracovaných principů a

postupů, s jejichž pomocí organizace prakticky poznávají přání a potřeby svých

zákazníků a následně na ně reagují.

Amstrong spolu s Kotlerem (2004) uvádějí, že marketing je společenský a

manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své

potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot. Americká

marketingová asociace (1985) definuje marketing: Proces plánování a

naplňování koncepcí, oceňování, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a

služeb, který směřuje k uskutečňování výměny, uspokojující potřeby jednotlivců

a organizací.“

Autoři se převážně shodují na tom, že marketing je založen na uspokojování

potřeb zákazníka a usiluje o to, aby podnik vyráběl takový produkt, který

zákazník požaduje.

Orientace na zákazníka směřuje k nutné znalosti marketingového mixu jako

souhrn základních marketingových prvků, jimiž firma dosahuje svých

marketingových cílů.
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2.2 Komunikace

2.2.1 Proces komunikace

Pokud chce marketér vést účinnou komunikaci musí rozumnět vzájemným

vazbám základních prvků účinné komunikace. (Kotler, 2001)

Slovo komunikace pochází z latinského slova“ communis“, znamená společný.

Komunikace je přenos sdělení od zdroje k příjemci (Nagyová, 1994). V širším

významu zahrnuje i přenos významu a hodnot.

Švarcová (2012) uvádí, komunikace je obousměrný tok informací, nikoliv tok

zboží.

Předmětem komunikace je jakýkoliv výtvor (lidský i přírodní, verbální i

neverbální, hmotný i duchovní) představený jednou stranou a vnímaný druhou

stranou, kdy nejdůležitější je konečná reakce druhé strany. (Foret, 2003)

Foret (2003) cituje Lasswella a uvádí, že v roce 1948 popsal Lasswell

komunikaci jako proces, kdy někdo říká něco někomu s využitím nějakých

kanálů a s nějakým účinkem Na obrázku 1 je zachyceno Laswellovo

komunikační schéma.

Obrázek 1: Laswellovo komunikační schéma

Zdroj: Foret 2003
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Foret (2003) uvádí, že nejrozšířenější model současné komunikace vychází

z Schannonovy a Weaverovy matematické teorie z roku 1949, který

charakterizuje sedm hlavních prvků:

1. Komunikátor- subjekt odesílající zprávu či sdělení příjemci

2. Kódování - převedení sdělení do symbolické podoby

3. Zpráva (sdělení) – výsledek kódovacího procesu, nabídka

4. Kanál (prostředek komunikace) – nosič zprávy, distributor

5. Komunikant (dekódující příjemce) – zpráva musí být příjemcem

dekódována

6. Zpětná vazba – reakce příjemce v rámci oboustranné komunikace

7. Šum – faktory měnící obsah a podobu či pochopení zprávy

Obrázek 2: Kybernetický model komunikace

Zdroj: Foret 2003

Celá řada autorů se shoduje v rozšíření Laswellovo komunikačního schématu o

odpověď a poukazují tak na důležitost zpětné vazby. (Kotler 1998, Foret, 2003;

Kottler, Keller 2001)

Obrázek 3: Kybernetický model komunikace s odpovědí

Zdroj: Kotler, Keller 1998
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2.2.2 Úspěšná komunikace

Komunikaci lze označit za úspěšnou, pokud je při ní dosaženo maximálních

cílů při minimálních výdajích.

Podle Foreta (2003) se úspěšná komunikace opírá o důvěryhodnost, volbu

vhodného času a prostředí, pochopitelnost a významnost obsahu, jasnost,

soustavnost, osvědčené kanály a znalost adresáta.

Největším problémem uskutečnění se úspěšné komunikace je nedůvěra obou

stran komunikace.

2.2.3 Základní formy komunikace

Lze říci, že lze rozlišovat dva základní styly komunikace: osobní a neosobní.

Podstatou osobní komunikace je přítomnost obou subjektů komunikace, avšak


[…]


beeinflussen

(Sie können mehrere Optionen auswählen)

a) Webseite des Hotels und der Stadt

b) Reiseagenturen

c) Reservationssysteme mi Bewertungen

d) Gedruckte Werbung

e) Soziale Netzwerk

4. Wie finden Sie das Personal des Hotels SwissHouse?

(Bewerten Sie auf einer Skala von eins bis fünf, 1= ausgezeichnete, 5 =

ungenügend, kreisen Sie eine Zahl bei jedem Indikator)
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5. Wie oft fahren Sie ins Hotel SwissHouse?(eine Option bitte Kreisen)

a) Einmal pro Jahr

b) Zweimal pro Jahr

c) Dreimal pro Jahr

d) Einmal pro anderthalb Jahre

e) Ich fahre nie in das gleiche Hotel zweimal

6. Wie ist Ihre Meinung zu Sonderaktion und Sondernagebot für

Stammgäste des Hotels SwissHouse?

(eine Option bitte Kreisen)

a) Ich nehme das selbstverständlich

b) Ich nutze diese Aktionen sehr gerne

c) Es ist mir egal, ob es angeboten wird oder nicht

d) Ich fahre nicht zweimal in eines Hotel

7. Kennen Sie das Personal mit Vorname?

(eine Option bitte Kreisen)

a) Ja, ich kenne mit Vorname ganzes Personal

b) Ja, ich kenne mit Vorname fast ganzes Personal

c) Nein, leider nicht.

8. Wie finden Sie die Fluktuation des Personals des Hotels SwissHouse?

(eine Option bitte Kreisen)

a) Ich finde das negativ

b) Es ist mir Egal.
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9. Warum kommen Sie zurück ins Hotel SwissHouse?

(eine Option bitte Kreisen)

a) Ich mag die Stadt Marienbad

b) Wegen dem guten Preis

c) Ich mag die familiäre Atmosphäre

d) Gute Wellness Pakete sind da angeboten

e) Ich komme oft nach Marienbad aus geschäftlichen Grund

10. Wie ist Ihre Meinung für die Zusendung der Sonderangebote des Hotels

per Email?

(eine Option bitte Kreisen)

a) Ich finde das sehr gut und nutze das.

b) Ich lese solche Emails nicht, also nutze es nicht

c) Es stört mich.

d) Ich habe das bis jetzt nicht genutzt, aber würde ich gerne.

Danke sehr für Ihre Zeit!

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 3: Návrh zprávy

Das größste Reichtum ist Gesundheit (Vergilius, 70 v. u. z)

Kommen Sie nach Marienbad um Ihre Gesundheit zu stärken!

Sehr geehrter Besucher von Marienbad,

Wir senden Ihnen herzliche Grüße aus Marienbad.

Hotel SwissHouse schließt an eine alte Tradition der Kurbehandlungen in

Marienbad an. Die Gastbetreuung wirkt durch die Heilkraft der Natur: kalte

Mineralquellen, CO2 und Moorboden.

In Marienbad sind 9 Gruppen der Krankheiten geheilt: metabolische,

gynäkologische, neurologische, postonkologische und gastroenterologische

Erkrankungen,

Erkrankungen des Bewegungsapparates, der Harnwege und des Atemweges,

Herzkrankheiten.

Wenden Sie die Behandlungen aufgrund der ärztlichen Untersuchung und

Beratung an: Gymnastik, Oxygenotherapie, Gasinjektionen, Trinkkur,

Reflexmassagen, Gasbäder, Elektrotherapie und noch mehr.
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Komplette Heilkur 21 Nächte Preis ab: 2043 Euro / 2 Personen

21 Nächte bleiben nur 20 Nächte bezahlen!

Komplette Heilkur mit Halbpension pro Person umfasst:

42x Kuranwendungen

Ärztliche Anfangsuntersuchung und Kontrolluntersuchung nach Bedarf

Individuell erstellter Heilungsplan und Trinkkur nach Empfehlung des Arztes

Abschlussbericht mit Bestätigung für die Krankenkasse

Mehr info >>

Kommen Sie ins Hotel SwissHouse sich zu heilen und entdecken Sie die

Heilkraft der Mineralquellen!

Hotel SwissHouse Team www.swisshouse.cz

+420 354 602 200

Zdroj: Vlastní návrh

http://www.swisshouse.cz/
http://www.swisshouse.cz/
http://www.swisshouse.cz/
http://www.swisshouse.cz/
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Příloha 4: Oslovení partnera za účelem budování zpětných odkazů

Hezký den, ráda bych Vám nabídnula spolupráci. Vaše stránky XXX a jejich

obsah zaměřený na XXX by totiž bylo skvělé propojit s webovou stránkou

hotelu SwissHouse (www.swisshouse.cz), na kterém pracuji a kde hledáme

nové partnery.

Nabídnout Vám mohu tři věci:

1) pasivní zdroj příjmů.

2) ceny XXX pro Vaše návštěvníky.

3) Jiná data, která se dají využít pro různé články, žebříčky.

Jak vypadá spolupráce?

Pravidelně Vám budeme posílat články o XXX. Tento článek by pak na Vašich

stránkách zároveň fungoval jako odkaz na produkty u nás. Z každého prokliku

Vašeho návštěvníka Vám dáme X % ceny, kterou host za proklik na stránky

platí.

Model je to osvědčený a v závislosti na počtu návštěvníků na Vašem webu je

schopný vydělat Vám měsíčně 2000 – 10 000 korun, záleží na velikosti webu.

Zaujala Vás naše nabídka? Ozvěte se, nebo navrhněte i další způsoby

spolupráce. Ráda zodpovím Vaše dotazy. Jsme otevření dobrým nápadům.

Těším se na zprávu od Vás a přeji hezký den.

Noemi Candrová

Recepční hotelu SwissHouse

Mob: +420 777 602 213

Email:info@swisshouse.cz www.swisshouse.cz

zdroj: vlastní návrh