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1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 50 %

Závěr

Výsledek: 90.0 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Na str. č 20 se autorka zmiňuje o on-line marketingu a řeší problematiku nazývanou „past
produktivity“, tedy volbu správného klíčového nástroje. Některé firmy například inzerují spíše na
Googlu a ne na Seznamu, protože potenciální cílová skupina zákazníků používá primárně Google
vyhledávač, a nikoli Seznam.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

otázka č. 1
Mohla byste komisi představit program Google Analyses a Google+, jakým způsobem by mohly
výsledky pomoci v marketingové komunikaci hotelu SwissHouse? (časté přispívání na Google+
například posouvá danou společnost zdarma výše ve vyhledávači pod placenou inzerci).

téma č. 2
Vysvětlete komisi termíny Waitmarketing, Affiliate Marketing a PPC reklama v Google.
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